

[Ministeren for skatter og afgifter.]

dring i chokoladeafgiftens provenu, der udgør ca. 300 mill. kr. årligt.

Jeg skal herved anbefale lovforslaget til tingets velvillige behandling.

Jeg skal endelig tillade mig at fremsætte *for-
slag til lov om ændring af lov om vægtafgift af
motorkøretøjer m. v., lov om afgift af benzín
og lov om registreringsafgift af motorkøretøjer
m. v.*

Lovforslaget er en konsekvens af den nye færdselslov af 10. juli 1976, der træder i kraft den 1. maj 1977, og svarer til et den 20. oktober 1976 fremsat lovforslag (nr. 79), dog med nogle ændringer.

Forslaget går ud på at ajourføre afgiftslovenes henvisningsbestemmelser med den nye færdselslov og indeholder i øvrigt en enkelt realitetsændring som følge af, at sidevogne til motorcykler fritages for registrering efter den nye færdselslov.

Til forskel fra det i den forrige samling fremsatte lovforslag indeholder det foreliggende forslag ikke nogen bestemmelse, der gør godstransporterende motorredskaber (dumpers) afgiftspligtige som lastbiler, når disse køretøjer pålægges registreringspligt efter bemyndigelsen i den nye færdselslovs § 72. Dette spørgsmål vil blive taget op, når de nærmere bestemmelser om registreringspligten foreligger.

Da den nye færdselslov som allerede nævnt træder i kraft den 1. maj i år, anbefaler jeg lovforslaget til hurtig behandling i tinget.

Landbrugsministeren (Poul Dalsager):

Herved tillader jeg mig for det høje ting at fremsætte *for-
slag til lov om ændring af lov om afgift for ekspedition af udstyknings-sager.*

Forslaget er et led i regeringens plan om forhøjelse af statens indtægter, og den foreslåede forhøjelse af afgiften til 1.500 kr. pr. parcel skønnes at give en merindtægt på ca. 32 mill. kr. årligt.

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til lovforslagets tekst og bemærkninger, skal jeg anbefale forslaget til det høje folketings hurtige og velvillige behandling.

Ordføreren for forslagsstillerne (Kirsten Jacobsen) (FP):

Jeg tillader mig hermed at fremsætte *for-
slag til lov om ændring af lov om særlig indkomst-*

skat m. v. (Ophævelse af grundværdibetingelsen for fritagelse for parcelhuse m. v.), idet jeg skal henvise til lovforslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Jeg skal derefter tillade mig at fremsætte *for-
slag til lov om ændring af lov om ejerlejligheder,* idet jeg henviser til lovforslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Jeg tillader mig endvidere at fremsætte *for-
slag til lov om ændring af lov om brandsikring af ældre beboelsesbygninger m. v.,* idet jeg henviser til lovforslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Jeg tillader mig endelig at fremsætte *for-
slag til lov om ændring af lov om realkreditinstitutter,* idet jeg henviser til lovforslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Forsvarsministeren (Orla Møller):

Herved skal jeg tillade mig for folketinget at genfremsætte *for-
slag til lov om ændring af lov om lodsvæsenet.*

Formålet med lovforslaget er dels at sikre, at det danske lodsvæsen fortsat kan være selvberørende uden udgift for det offentlige, dels at skabe mulighed for en mere rimelig fordeling af lodsindtægterne.

Som følge heraf foreslås den nuværende inddeling af de danske lodserier i regulerede og ikke-regulerede lodserier ændret, således at samtlige lodserier henføres til lodsreguleringsfonden. Alle lodserier skal efter forslaget indbetale samme procentvise afgift af deres indtægter til reguleringsfonden, som herefter yder de enkelte lodserier et beløb til dækning af deres driftsomkostninger samt betaler lodsernes grundløn og deres bidrag til Den fælles Lodspensionskasse og anden pensionsordning. Herudover kan fonden yde tilskud til andre lodsformål.

Det er hensigten at foreslå den omtalte afgift fastsat således, at grundlønnen udgør den i dag gældende garanterede mindsteløn for regulerede lodser, svarende til en tjenestemandslønning på 31. skalatrin, dvs. ca. 100.000 kr.

Da lovforslaget indebærer, at lodsreguleringsfondens udgifter fuldt ud søges dækket ved indbetalinger fra lodserierne, er det nødvendigt at sætte afgiften til fonden til mindst 77 pct. af bruttolodsindtægten m. v. for at skabe balance i fondens økonomi. Da der i de